
UCHWAŁA NR XXVII/186/2016
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w publicznym przedszkolu lub publicznej innej 
formie wychowania przedszkolnego oraz opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola oraz inne formy 

wychowania przedszkolnego prowadzone przez Gminę Stąporków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2016r., 
poz.446 ze zm.) oraz art.6 ust.1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 i 5a, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz.U. z 2016 r. poz.1943) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz innych formach wychowania 
przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest Gmina Stąporków ustala się w wymiarze pięciu godzin 
dziennie. 

§ 2. 1. Poza czasem wymienionym w § 1 za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5, 
rodzice (opiekunowie prawni) dzieci uiszczają opłaty. 

2.  Wysokość opłaty, o której mowa w ust.1, wynosi 1 zł. za każdą rozpoczętą godzinę korzystania 
z wychowania przedszkolnego. 

3.  Szczegółowe zasady wnoszenia opłat określi umowa o świadczeniu usług zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.

§ 3. 1. W przypadku, gdy ze świadczeń przedszkola korzysta jednocześnie dwoje lub więcej dzieci z tej samej 
rodziny, na pisemny wniosek rodziców (opiekunów prawnych) skierowany do dyrektora przedszkola obniża się 
opłatę określona w § 2 ust.2 odpowiedni: za drugie dziecko o 25%, za trzecie i każde następne o 50%. 

2.  Opłata za świadczenia określone w § 2 ust.2 wynosi 50% w przypadku dzieci, którym koszty wyżywienia 
w przedszkolu pokrywa Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

§ 4. Traci moc Uchwała nr LII/430/2014 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 czerwca 2014r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez gminę Stąporków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: HCFKM-QJBXC-PTWJW-VPOZB-LBKAI. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych innych ustaw ( Dz.U. 2016 poz.1985), wprowadziła zmianę w brzmieniu art. 14 ust.5 pkt 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U.z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) obligując Radę gminy do określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5, w prowadzonych przez 
gminę publicznych przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 6 ust.1 pkt 
2 ustawy o systemie oświaty. 
Przed wprowadzoną zmianą opłaty o których mowa obejmowały wszystkie dzieci korzystające z wychowania 
przedszkolnego, a zatem również dzieci sześcioletnie realizujące w przedszkolach roczne przygotowanie 
przedszkolne. 
Jednocześnie, jak stanowi przepis art. 14 ust. 5 pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2016 r. poz. 1985) stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na 
rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, oraz do uchwał 
budżetowych na rok 2017. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 

Id: HCFKM-QJBXC-PTWJW-VPOZB-LBKAI. Podpisany Strona 1




